2021年 10月 29日

各 位

新市場区分「スタンダード市場」選択に関する取締役会決議のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年４月４日に移行が予定されている東京証券取引

所の新市場区分に関し、「スタンダード市場」を選択することについて、下記の通り決議を行いま

したので、お知らせいたします。

記

１． 「スタンダード市場」選択に至った経緯

当社は、2022 年４月４日に移行予定の東京証券取引所 新市場区分について、新市場の

コンセプトや、今後の当社ビジネスの展開、資金調達方針、株主や投資家の皆様の利益な

どを念頭におきつつ、選択すべき市場の検討を行って参りました。

こうした検討の結果、本日開催の取締役会において、今後、当社が持続的成長や企業価

値向上を目指す上で、最も適切な市場との判断から、「スタンダード市場」を選択したも

のであります。

※ なお当社は 2021 年７月９日付で東京証券取引所より、「新市場区分における上場維持基準への適

合状況に関する一次判定結果について」を受領し、新市場区分「スタンダード市場」の上場維持

基準に適合していることを確認しております。

今後、東京証券取引所の定める申請スケジュールに従い、所定の手続を進めて参ります。

２． 持続的成長に向けた取り組み及び情報発信の強化

市場選択後は、より大きな成長を目指す戦略の策定（※）・実行など、当社グループの

持続的成長に向け取り組んで参りますとともに、一層の投資魅力向上に取り組んで参り

ます。

また、株主や投資家の皆様をはじめとする、全てのステークホルダーの皆様に向けた

情報発信について、これまで以上に強化を図って参ります。

※ 本日、当社は、本公表とあわせ、次期経営計画【Keep On Changing～事業を通じて社会課題を

解決し、変革し続ける～】の基本方針等について公表を行っております。

  以 上

埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷四丁目３番25号

会 社 名 Ａ Ｇ Ｓ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  原   俊 樹

（コード番号：3648 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員企画部長 石 原 清 彦

（TEL. 048-825-6079）